ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Ofício n° 025/2022

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de fevereiro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Lahesío Rodrigues do Bonfim
Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito,

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para
solicitar AUTORIZAÇÃO à Comissão Permanente de Licitação para efetuar os
procedimentos necessários à Contratação de empresa para fornecimento de vidros,
conforme especificação dos serviços em anexo.

Certo da aquiescência e compreensão de Vossa Excelência para com o
exposto acolho do ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

freira da Silva
Secretário Municipal de Educação

Av. Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

1 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de vidros para atender a
Secretaria Municipal de Educação de São Pedro dos Crentes - MA.

ITM DESCRIÇÃO QUANT UNID

01
JANELA DE VIDRO TEMPERADO

08MM FUMÊ 100xl500cm
12 UNID

02
PORTA DE VIDRO TEMPERADO lOMM

FUMÊ 2000X2 lOOcm
02 UNID

2-JUSTIFICATIVA

2.1. Tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Educação deste município,
sobre a necessidade de instalação de estruturas de vidros temperados no prédio onde
funcionará a secretaria, surgiu à necessidade imediata de contratação de empresa para
prestação de tais serviços. A referida contratação será de grande utilidade, uma vez que,
a Secretaria de Educação está passando por uma estruturação de sede nova, visando
conforto e segurança aos servidores e munícipes.

3 - DO PRAZO DE EXECUÇÃO
O prazo de execução da contratação será até 31/12/2022.

4 - DA FORMOÇÃO DOS PREÇOS
Os preços deverão estar compatíveis com os valores praticados no Estado do Maranhão.

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de fevereiro de 2022.

Ck>ví§^irqueira da Silva
Secretário Municipal de Educação

Av. Canaã n" 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000